Sexta, 04 de Julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1022 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 059/2025 – GABP, EM 04 DE JULHO DE 2025. ................................................................ 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................. 14

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA ........................................................................ 14
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025 ................ 14
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 ................ 14

Página 1/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

DECRETO

DECRETO Nº 059/2025 – GABP, EM 04 DE JULHO DE 2025.

  DECRETO Nº 059/2025 – GABP, EM 04 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a publicação do resultado do Processo Eleitoral de Gestores Escolares da Rede Municipal de
Santa Luzia – MA)

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Orgânica do Município, as Leis Municipais nº 453/2015, nº 473/2016, nº 506/2017 e nº 619/2025, bem
como o Edital nº 01/2025–SEMED, que regulamenta o Processo Democrático de Eleição Direta para as
funções de Gestor Geral e Gestor Adjunto das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal,

CONSIDERANDO

a realização do pleito eleitoral em 30 de junho de 2025, com ampla participação da comunidade
escolar e estrita observância às normas do referido Edital;
a necessidade de oficializar e dar publicidade ao resultado validado pela Comissão Eleitoral
Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado público o resultado do Processo Eleitoral para Gestor Geral e Gestor Adjunto das

Unidades de Ensino da Rede Municipal de Santa Luzia – MA, realizado em 30 de junho de 2025,

conforme relação anexa a este Decreto (Anexo I), para o biênio 2025/2027.

Parágrafo Único. A publicação contempla todos os eleitos, com a respectiva indicação de cargo, unidade

de ensino e composição de chapa e percentual dos votos válidos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Página 2/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

Santa Luzia – MA, 04 de julho de 2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Júnior

Prefeito Municipal

ANEXO I

COLÉGIO DEHON ENSINO FUDAMENTAL – 21078602

CHAPA 1: JUNTOS PELA EDUCAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

MARCOS RONALDO SOUSA
MAGALHÃES

074.613.867-94

80,23%

ELEITO

GESTOR
ADJUNTO

MANOEL COSTA DOS SANTOS

406.543.393-49

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA ACADÊMICO JOSÉ SARNEY – 2108148

CHAPA 1: PARCERIA, O ELO QUE NOS FORTALECE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

ANANIAS NASCIMENTO SILVA

676.731.393-91

96,63%

ELEITO

GESTOR
ADJUNTO

VALDEIR GOMES SILVA

023.804.213-82

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR GONÇALVES DIAS – 21081450

CHAPA 1: GESTÃO DEMOCRÁTICA: O PILAR DA EDUCAÇÃO

Página 3/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

REGIANE SANTOS ALMEIDA

647.255.963-53

91,66%

ELEITA

GESTORA
ADJUNTA

MIRES CARVALHO DOS
SANTOS SILVA

023.217.093-24

ELEITA

UNIDADE INTEGRADA ABDON BRAIDE – 21219052

CHAPA 1: POR UMA GESTÃO DEMOCRÁTICA

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MÁRCIA ANDRÉIA ALVES
SOUSA

935.069.373-91

95,41%

ELEITA

GESTOR
ADJUNTO

JEAN DOUGLAS ALVES DE
BRAGA

846.914.843-53

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA FRANCISCO DE ASSIS SUDÁRIO DE OLIVEIRA – 21219060

CHAPA 1: A DUPLA QUE A ESCOLA PRECISA PARA CONTINUAR AVANÇANDO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

REMILSON SEVERO LUCENA

953.210.983-87

96,67%

ELEITO

GESTORA
ADJUNTA

FRANCISCA LOPES ALBINO

659.185.333-20

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR PROFESSORA SILVÂNIA MARIA ALMEIDA SILVA – 21282013

CHAPA 1: GESTÃO COM PROPÓSITO, ESCOLA COM FUTURO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

EDMILSON SOARES
MONTEIRO

601.500.733-80

93,94%

ELEITO

Página 4/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

GESTOR
ADJUNTO

GEAN CLEY SILVA LUCRÉCIO 018.039.003-18 ELEITO

UNIDADE ESCOLAR MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES SILVA – 21282510

CHAPA 1: GESTÃO COM PROPÓSITO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

CARMEN SILVA COSTA DA
SILVA VIEIRA

737.864.543-53

97,96%

ELEITA

GESTOR
ADJUNTO

FRANCISCO SILVA SOUZA

003.804.043-38

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR ASSIS MARRECA - 21216959

CHAPA 1: CONSTRUINDO FUTURO, COMPROMETIDOS COM O PRESENTE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

MANACIAS DOS SANTOS
NASCIMENTO

814.737.453-49

100%

ELEITO

GESTORA
ADJUNTA

SARA ALVES DOS SANTOS

052.401.503-11

ELEITA

UNIDADE INTEGRADA DOUTORA OLGA BENTO – 21258147

CHAPA 1: NOVA GERAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORAA
GERAL

GEDEANE GOMES DA SILVA

027.245.893-78

92,71%

ELEITA

GESTOR
ADJUNTO

ADÃO MORAIS DA COSTA

344.590.303-49

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA ALUÍSIO DE AZEVEDO - 21081565

CHAPA 1: GESTÃO TRANSPARENTE PARTICIPATIVA PARA UMA ESCOLA DE EXCELÊNCIA

Página 5/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

JOELMA ALVES TEIXEIRA
LIMA

048.510.943-37

70,89%

ELEITA

GESTOR
ADJUNTO

ALDO LEMOS DE CARVALHO

804.237.443-72

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA ALUÍSIO DE AZEVEDO - 21081565

CHAPA 2: UNIDOS PARA AVANÇAR

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

ROBSON MARQUES GIL

936.891.363-34

29,11%

NÃO ELITO

GESTORA
ADJUNTA

LIDEANE CAVALCANTE
SALES

856.267.673-04

NÃO ELEITA

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO – 21288151

CHAPA 1: COMPROMISSO E AÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MARIA DA SILVA

832.230.703-97

59,35%

ELEITA

GESTOR
ADJUNTO

MOISÉS SILVA BATISTA

981.893.793-72

ELEITO

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO – 21288151

CHAPA 2: COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE PARA UMA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MARIA APARECIDA VIEIRA
DA CRUZ

786.945.403-63

39,45%

NÃO ELEITA

Página 6/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

GESTOR
ADJUNTO

EUDIVAN ALMEIDA DA SILVA 925.578.133-20 NÃO ELEITO

UNIDADE INTEGRADA RAIMUNDO DOS REIS CAVALCANTE – 21258104

CHAPA 1: EDUCAR COM AMOR, GERIR COM CORAGEM E COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

ANTÔNIO RAMOS
VASCONCELOS DA SILVA

275.851.903-87

13,82%

NÃO ELEITO

GESTOR
ADJUNTO

MARIA DULCE DA CRUZ DE
SOUSA

406.047.483-53

NÃO ELEITA

UNIDADE INTEGRADA RAIMUNDO DOS REIS CAVALCANTE – 21258104

CHAPA 2: ESCOLA FORTE É ESCOLA UNIDA: SUA PARTICIPAÇÃO DECIDE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

JOÃO DA CRUZ BARROS
JÚNIOR

799.714.583-49

83,32%

ELEITO

GESTOR
ADJUNTO

ELIELSON DA SILVA COLÁCIO

604.094.613-00

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA DEURIS DE DEUS MORENO DIAS CARNEIRO – 21231001

CHAPA 1: COMPROMISSO E QUALIDADE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

HELLEFLAN ALMEIDA
MACHADO

022.159.543-02

100%

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR JOSÉ FERREIRA LEITE – 21080569

CHAPA 1: ESCOLA FORTE, GESTÃO INTELIGENTE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

Página 7/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

GESTORA
GERAL

RUTE GOMES SILVA 839.021.803-82 16,87% NÃO ELEITA

UNIDADE ESCOLAR JOSÉ FERREIRA LEITE – 21080569

CHAPA 2: JUNTOS PELO FUTURO DO FERREIRA LEITE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

JOSINAURA DA SILVA ALVES

602.306.013-75

83,13%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR ELESBÃO CAMPELO DA SILVA – 21255334

CHAPA 1: ESCOLA: UNIÃO E CRESCIMENTO DE TODOS

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

GILDEVANE DA SILVA REIS

034.990.853-21

18,37%

NÃO ELEITO

UNIDADE ESCOLAR ELESBÃO CAMPELO DA SILVA – 21255334

CHAPA 2: EDUCANDO MENTES, TRANSFORMANDO FUTURO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MARIA SELMA SILVA DE
ALMEIDA

955.593.883-00

81,63%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR TRAVASSOS FURTADO – 21081301

CHAPA 1: APRENDIZAGEM É O RESULTADO DE TODOS NÓS

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

RAIMUNDO AMÉRICO FILHO

515.945.523-04

72,66%

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR TRAVASSOS FURTADO – 21081301

CHAPA 2: DIÁLOGO E COMPROMISSO

Página 8/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

DICIANE DUTRA MEIRELES

027.705.133-97

27,34%

NÃO ELEITA

PRÉ-ESCOLAR SONHO DE CRIANÇA – 21250294

CHAPA 1: EM BUSCA DE UMA GESTÃO ESCOLAR MAIS HUMANIZADA E COLABORATIVA

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

LINDALVA DE SOUZA
CORDEIRO

778.932.553-15

53,46%

ELEITA

PRÉ-ESCOLAR SONHO DE CRIANÇA – 21250294

CHAPA 2: A EDUCAÇÃO INFANTIL É A CHAVE PARA O FUTURO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

VIVIANE CRISTINA SOUSA
FEITOSA

645.519.033-53

46,54%

NÃO ELEITA

UNIDADE ESCOLAR PROFESSOR MARINALDO MENEZES – 21288178

CHAPA 1: JUNTOS PELA EDUCAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

HELENIRA PEREIRA LIRA

006.183.183-21

63,69%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR PROFESSOR MARINALDO MENEZES – 21288178

CHAPA 2: RENOVAÇÃO MUDANÇAS POSITIVAS

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

CLAUDIANA DOS SANTOS
SOUSA

014.353.733-40

36,31%

NÃO ELEITA

Página 9/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

UNIDADE ESCOLAR PADRE JOÃO MOHANA – 21081204

CHAPA 1: EDUCANDO COM COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

ROBERTO SANTOS
RODRIGUES

003.311.743-83

92,88%

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA FÉLIX LOPES DE SOUSA – 21240841

CHAPA 1: A UNIÃO FAZ A FORÇA

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

SAMUEL NEGREIROS COSTA

917.904.333-04

96,23%

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM SOUSÂNDRADE – 21080550

CHAPA 1: RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM A EDUCAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

JOSÉ CAVALCANTE VIEIRA

000.750.053-01

92,38%

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA MARIA DE MOURA LIMA – 21081611

CHAPA 1: DIÁLOGO E COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

FRANCENILSO SILVA
MARQUES

052.045.333-62

100%

ELEITO

UNIDADE INTEGRADA GRAÇA ARANHA – 21081107

CHAPA 1: CUIDADO COM O FUTURO, GESTÃO COM RESPONSABILIDADE

Página 10/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

FUNÇÃO NOME CPF PERCENTUAL SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

JOSIVAN DOS SANTOS SILVA

028.034.283-77

99,31%

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO DIAS CARNEIRO – 21081239

CHAPA 1: EDUCAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO: A ESCOLA QUE QUEREMOS

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

FRANCINILDA SOUSA DE
MORAES

017.075.893-13

100%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR ALESSANDRO SILVA OLIVEIRA – 21080046

CHAPA 1: JUNTOS MELHORAMOS A EDUCAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

LÁZARO NERES DOS SANTOS
COSTA

001.371.903-36

98,22%

ELEITO

UNIDADE ESCOLAR FERNANDO GABEIRA – 21081395

CHAPA 1: EDUCANDO PARA O FUTURO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

IDEAN REIS DOS SANTOS

026.410.653-98

99,73%

ELEITO

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PAPA JOÃO PAULO II – 21288194

CHAPA 1: DIÁLOGO E COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

ANA MARIA CARDOSO DA
SILVA

761.560.013-87

96,25%

ELEITA

JARDIM DE INFÂNCIA ARCO ÍRIS – 21284601

Página 11/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

CHAPA 1: O DIÁLOGO E A TRANSFORMAÇÃO NA EDUCAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MARIA ANTÔNIA COSTA DA
CONCEIÇÃO

923.662.523-15

97,81%

ELEITA

JARDIM DE INFÂNCIA JESUS DE NAZARÉ – 21078688

CHAPA 1: DIÁLOGO E COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

ELISÂNGELA DE PAIVA
RODRIGUES SILVA

666.448.365-72

99,43%

ELEITA

CRECHE CIRANDA CIRANDINHA – 21078661

CHAPA 1: EDUCAÇÃO PARA TODOS

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

ZÍULA ROSA VERAS MORAES
DE PINHO

626.784.933-34

100%

ELEITA

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA HELENA FRANCELINO – 21288160

CHAPA 1: GESTÃO COM PROPÓSITO: JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

SUELY FERREIRA SANTOS
SILVA

662.095.793-53

100%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR AURELIANO CHAVES – 21282528

CHAPA 1: EDUCAR COM AMOR, GERIR COM RESPONSABILIDADE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

Página 12/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

GESTORA
GERAL

VALDERICE BARBOSA REIS

840.787.073-00

100%

ELEITA

JARDIM DE INFÂNCIA PEQUENOS BRILHANTES – 21081280

CHAPA 1: RENOVAÇÃO E COMPROMISSO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

SIMONE SOUSA ALMEIDA
RIBEIRO

918.011.173-49

97,60%

ELEITA

UNIDADE ESCOLAR PAULO FREIRE – 21079641

CHAPA 1: GESTÃO DEMOCRÁTICA

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTOR GERAL

LEANDRO SIPAÚBA DOS
SANTOS CAMPOS

009.205.013-11

98,10%

ELEITO

JARDIM DE INFÂNCIA CHAPEUZINHO VERMELHO – 21081050

CHAPA 1: INCLUISÃO E RESPEITO

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

ELIETE REIS DA SILVA

954.456.503-59

100%

ELEITA

ESCOLA MUNICIPAL ALDEIA MARANAUYWI – 21299609

CHAPA 1: POR UMA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E BILINGUE

FUNÇÃO

NOME

CPF

PERCENTUAL

SITUAÇÃO

GESTORA
GERAL

MISSIONETE CARVALHO
OLIVEIRA

007.649.983-90

100%

ELEITA

Página 13/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

Publicado por: Juscelino da Cruz Filgueira Júnior

Código identificador: $sZi/TUkLs9q

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025, ORIGINADA

PELO PROCESSO Nº 017/2025, oriundo da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA. OBJETO: contratação de

empresa para obras de pavimentação asfáltica no município de Santa Luzia/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.462, de 31 de

março de 2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela Controladoria Geral deste Município, resolvem: Autorizar a

mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos: FORNECEDOR:  MIX GESTAO CONSTRUCAO E

LOCACAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.896.522/0001-70. VALOR TOTAL: R$ 1.380.000,00 (UM MILHÃO,

TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS). LOCAL: Santa Luzia. DATA: 04 de julho de 2025. Leandro Dutra de

Andrade. Secretário de Gestão e Governo Portaria nº 004/2025

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: vjsxls2kc720250704150714

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025, ORIGINADA

PELO PROCESSO Nº 014/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS: SERVIÇOS

DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

e Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela Controladoria Geral deste Município,

resolvem: Autorizar a mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos: FORNECEDOR:  AHE

CONSTRUTORA LTDA,, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 43.897.814/0001-83. VALOR TOTAL: R$ 4.137.499,83 (quatro

milhões, cento e trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). LOCAL: Santa Luzia. DATA:

04 de julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo Portaria nº 004/2025

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: mwgziowrvi20250704150702

Página 14/15

Sexta, 04 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1022
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 15/15

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	DECRETO
	DECRETO Nº 059/2025 – GABP, EM 04 DE JULHO DE 2025.

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

		2025-07-05T00:10:05+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1